
Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie  

z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 

2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 1 z 13 

 

 

 

Uchwała Nr 70 – 2023/2024 

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz 

laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2023 poz. 742, z późn. zm) w zw. z art. 28 ust. 1 pkt 10 tej ustawy Senat Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

1. Uchwała określa zasady przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów konkursów na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich. 

2. Laureaci oraz finaliści olimpiad przedmiotowych stopnia centralnego, wymienionych w 

tabeli 1 oraz 2, otrzymują maksymalną liczbę punktów SGGW z przedmiotu będącego 

tematem olimpiady, który uwzględniany jest jako przedmiot kwalifikacyjny na dany 

kierunek studiów. 

3. Maksymalny wynik kwalifikacji, na kierunki studiów wymienione przy poszczególnych 

olimpiadach tematycznych wskazanych w tabeli 3 oraz 4, otrzymują: 

a) laureaci olimpiad tematycznych stopnia centralnego, 

b) finaliści olimpiad tematycznych stopnia centralnego,  

z zastrzeżeniem pkt 5. 

4. Maksymalny wynik kwalifikacji, na kierunki studiów wymienione przy poszczególnych 

konkursach wskazanych w tabeli 5, otrzymują laureaci konkursów, z zastrzeżeniem pkt 5. 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie  

z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 

2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 2 z 13 

 

5. Kandydaci posiadający osiągnięcia, o których mowa w ust. 2 – 4, ubiegający się o przyjęcie 

na kierunki studiów dla których w postępowaniu kwalifikacyjnym przewidziany został: 

egzamin sprawdzający uzdolnienia artystyczne, egzamin sprawdzający umiejętności 

językowe zobowiązani są przystąpić do wskazanych w zasadach rekrutacji egzaminów. 

6. Kandydaci o których mowa w pkt. 5 otrzymują maksymalną liczbę punktów SGGW z 

pozostałych składowych uwzględnianych przy obliczaniu wyniku kwalifikacji. 

7. Warunkiem skorzystania z możliwości przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich jest przedstawienie zaświadczenia 

stwierdzającego uzyskanie tytułu laureata lub finalisty z danej olimpiady lub laureata 

konkursu do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na studia w danej turze rekrutacji. 

8. Z uprawnień, o których mowa w ust. 2 – 4, niezależnie od daty ich nabycia, mogą skorzystać 

kandydaci w roku uzyskania świadectwa dojrzałości. 

9. Kandydaci, którym w postępowaniu rekrutacyjnym uwzględnia się osiągnięcia, o których 

mowa w ust. 2 – 4 są: 

a) obowiązani spełnić wszystkie warunki formalne określone w warunkach i trybie 

rekrutacji na studia, 

b) umieszczani na listach rankingowych wraz z pozostałymi kandydatami, a ich 

kwalifikacja następuje w ramach ustalonych limitów przyjęć. 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 3 z 13 

 

Tabela 1. Wykaz olimpiad przedmiotowych stopnia centralnego uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym wraz z odpowiednikami przedmiotu kwalifikacyjnego 

Nr Nazwa olimpiady Organizator 

Odpowiednik  

przedmiotu maturalnego / 

przedmiotu kwalifikacyjnego 

1. Olimpiada Artystyczna – sekcja historii sztuki Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w Warszawie historia sztuki 

2. Olimpiada Biologiczna  Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie biologia 

3. Olimpiada Chemiczna  Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie chemia 

4. Olimpiada Fizyczna  Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie fizyka 

5. Olimpiada Geograficzna  Polskie Towarzystwo Geograficzne w Warszawie geografia 

6. Ogólnopolska Olimpiada Historyczna  Polskie Towarzystwo Historyczne w Warszawie historia 

7. Olimpiada Informatyczna  Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie informatyka 

8. Olimpiada Języka Angielskiego  Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu język angielski 

9. Olimpiada Języka Francuskiego   PROF – EUROPE Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Francuskiego w Polsce język francuski 

10. Olimpiada Języka Hiszpańskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu język hiszpański 

11. Olimpiada Języka Niemieckiego  Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu język niemiecki 

12. Olimpiada Literatury i Języka Polskiego   Instytut Badań Literackich PAN język polski 

13. Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie matematyka 

14. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski wiedza o społeczeństwie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 4 z 13 

 

 

Tabela 2. Wykaz olimpiad przedmiotowych stopnia centralnego uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym na poszczególne kierunki studiów (L-Laureaci, F-Finaliści) 

 

Nr Kierunek studiów 

O
li

m
p

ia
d

a 
A

rt
y

st
y

cz
n

a 
–

 

se
k

cj
a 

h
is

to
ri

i 
sz

tu
k

i 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

io
lo

g
ic

zn
a 

O
li

m
p

ia
d

a 
C

h
em

ic
zn

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
F

iz
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
G

eo
g

ra
fi

cz
n

a 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

H
is

to
ry

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

fo
rm

at
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

A
n

g
ie

ls
k

ie
g

o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

F
ra

n
cu

sk
ie

g
o

 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

H
is

zp
ań

sk
ie

g
o

 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

N
ie

m
ie

ck
ie

g
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
L

it
er

at
u

ry
 i

 

Ję
zy

k
a 

P
o

ls
k

ie
g

o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
M

at
em

at
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 P
o

ls
ce

 

i 
Ś

w
ie

ci
e 

W
sp

ó
łc

ze
sn

y
m

 

1. Architektura L/F   L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F  

2. Architektura krajobrazu L/F L/F   L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F  

3. Bezpieczeństwo żywności  L/F L/F     L/F L/F L/F L/F  L/F  

4. Bioinżynieria zwierząt  L/F L/F L/F    L/F     L/F  

5. Biologia  L/F L/F            

6. Biotechnologia  L/F L/F L/F         L/F  

6a. Biotechnologia w języku angielskim  L/F L/F L/F         L/F  

7. Budownictwo   L/F L/F   L/F L/F L/F L/F L/F  L/F  

8. Dietetyka  L/F L/F          L/F  

9. Ekologiczne rolnictwo i produkcja żywności  L/F L/F          L/F  

9a. Ekologiczne rolnictwo i produkcja żywności w języku 

angielskim 

 L/F L/F          L/F  

10. Ekonomia    L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

11. Finanse i rachunkowość    L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

12. Food Science – Technology and Nutrition  L/F L/F          L/F  

13. Gastronomia i hotelarstwo  L/F L/F          L/F  



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 5 z 13 

 

Nr Kierunek studiów 

O
li

m
p

ia
d

a 
A

rt
y

st
y

cz
n

a 
–

 

se
k

cj
a 

h
is

to
ri

i 
sz

tu
k

i 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

io
lo

g
ic

zn
a 

O
li

m
p

ia
d

a 
C

h
em

ic
zn

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
F

iz
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
G

eo
g

ra
fi

cz
n

a 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

H
is

to
ry

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

fo
rm

at
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

A
n

g
ie

ls
k

ie
g

o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

F
ra

n
cu

sk
ie

g
o

 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

H
is

zp
ań

sk
ie

g
o

 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

N
ie

m
ie

ck
ie

g
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
L

it
er

at
u

ry
 i

 

Ję
zy

k
a 

P
o

ls
k

ie
g

o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
M

at
em

at
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 P
o

ls
ce

 

i 
Ś

w
ie

ci
e 

W
sp

ó
łc

ze
sn

y
m

 

14. Gospodarka przestrzenna     L/F        L/F  

15. Hodowla i ochrona zwierząt towarzyszących i dzikich  L/F L/F          L/F  

16. Informatyka    L/F   L/F      L/F  

16a. Informatyka w języku angielskim    L/F   L/F      L/F  

17. Informatyka i ekonometria    L/F   L/F      L/F  

18. Inżynieria bezpieczeństwa   L/F L/F   L/F L/F L/F L/F L/F  L/F L/F 

19. Inżynieria ekologiczna  L/F L/F  L/F        L/F  

20. Inżynieria i gospodarka wodna   L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F  L/F  

21. Inżynieria systemów biotechnicznych   L/F L/F         L/F  

22. Inżynieria środowiska  L/F L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F  L/F  

23. Leśnictwo  L/F      L/F L/F L/F L/F  L/F  

24. Logistyka    L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

25. Meblarstwo  L/F L/F L/F    L/F L/F L/F L/F  L/F  

26. Ochrona środowiska  L/F L/F  L/F   L/F L/F L/F L/F  L/F  

27. Ogrodnictwo  L/F L/F     L/F L/F L/F L/F  L/F  

28. Ogrodnictwo miejskie i arborystyka  L/F L/F     L/F L/F L/F L/F  L/F  

29. Pedagogika  L/F    L/F      L/F L/F  

30. Rolnictwo  L/F L/F          L/F  



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 6 z 13 

 

Nr Kierunek studiów 

O
li

m
p

ia
d

a 
A

rt
y

st
y

cz
n

a 
–

 

se
k

cj
a 

h
is

to
ri

i 
sz

tu
k

i 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

io
lo

g
ic

zn
a 

O
li

m
p

ia
d

a 
C

h
em

ic
zn

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
F

iz
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
G

eo
g

ra
fi

cz
n

a 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

H
is

to
ry

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

fo
rm

at
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

A
n

g
ie

ls
k

ie
g

o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

F
ra

n
cu

sk
ie

g
o

 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

H
is

zp
ań

sk
ie

g
o

 

O
li

m
p

ia
d

a 
Ję

zy
k

a 

N
ie

m
ie

ck
ie

g
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
L

it
er

at
u

ry
 i

 

Ję
zy

k
a 

P
o

ls
k

ie
g

o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
M

at
em

at
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 P
o

ls
ce

 

i 
Ś

w
ie

ci
e 

W
sp

ó
łc

ze
sn

y
m

 

31. Socjologia      L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

32. Technologia biomedyczna  L/F L/F L/F         L/F  

33. Technologia drewna  L/F L/F L/F    L/F L/F L/F L/F  L/F  

34. Technologia żywności i żywienie człowieka  L/F L/F     L/F L/F L/F L/F  L/F  

35. Technologie energii odnawialnej   L/F L/F         L/F  

36. Towaroznawstwo i marketing żywności  L/F L/F     L/F L/F L/F L/F  L/F  

37. Turystyka i rekreacja     L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

38. Weterynaria  L/F L/F            

38a. Weterynaria w języku angielskim  L/F L/F            

39. Zarządzanie    L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

39a. Zarządzanie w języku angielskim    L/F L/F L/F  L/F L/F L/F L/F L/F L/F L/F 

40. Zarządzanie i inżynieria produkcji   L/F L/F         L/F  

41. Zootechnika  L/F L/F          L/F  

42. Żywienie człowieka i ocena żywności  L/F L/F          L/F  

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 7 z 13 

 

 

 

Tabela 3. Wykaz olimpiad tematycznych stopnia centralnego uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym 

Nr Nazwa olimpiady Organizator 

1. Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu 

2. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żywności  Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Katedra Jakości i Bezpieczeństwa 

Żywności 

3. Ogólnopolska Olimpiada Zdrowia Polskiego Czerwonego Krzyża z 

Biedronką 

Polski Czerwony Krzyż 

4. Olimpiada Buduj z Pasją Stowarzyszenie Edukacji Budowlanej 

5. Olimpiada Innowacji Technicznych w elektronice i mechatronice Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

6. Olimpiada Innowacji Technicznych w mechanice Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

7. Olimpiada Innowacji Technicznych w ochronie środowiska Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

8. Olimpiada Ochrony Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych z siedzibą w 

Krakowie; Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, wydział Chemii; Fundacja 

Nauka i Wiedza 

9. Olimpiada Statystyczna Polskie Towarzystwo Statystyczne, Główny Urząd Statystyczny 

10. Olimpiada Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

11. Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie przy wsparciu Ministra 

Środowiska oraz jednostek Ligi Ochrony Przyrody 

12. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

13. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych Politechnika Warszawska, Wydział Inżynierii Lądowej 

14. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

15. Olimpiada Wiedzy o Żywieniu Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 

16. Olimpiada Wiedzy Technicznej – Inżynieria w Elektroenergetyce Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja 

Techniczna 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 8 z 13 

 

 

Tabela 4. Wykaz olimpiad tematycznych stopnia centralnego uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym na poszczególne kierunki studiów (L-Laureaci, F-Finaliści) 

 

Nr Kierunek studiów 
O

g
ó

ln
o

p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

L
o
g

is
ty

cz
n

a
 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

W
ie

d
zy

 o
 Ż

y
w

n
o

śc
i 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

Z
d
ro

w
ia

 P
o

ls
k

ie
g

o
 

C
ze

rw
o

n
eg

o
 K

rz
y

ża
 z

 B
ie

d
ro

n
k

ą 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

u
d

u
j 

z 
P

as
ją

 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 e

le
k

tr
o
n

ic
e 

i 
m

ec
h

at
ro

n
ic

e
 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 m

ec
h

an
ic

e 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 o

ch
ro

n
ie

 ś
ro

d
o

w
is

k
a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
O

ch
ro

n
y

 Ś
ro

d
o

w
is

k
a 

i 
C

h
em

ii
 

Z
ró

w
n

o
w

aż
o
n

eg
o

 R
o

zw
o

ju
 

O
li

m
p

ia
d

a 
S

ta
ty

st
y

cz
n

a 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ar
to

 w
ie

d
zi

eć
 w

ię
ce

j 
o

 

u
b

ez
p

ie
cz

en
ia

ch
 s

p
o

łe
cz

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

lo
g

ic
zn

ej
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

n
o

m
ic

zn
ej

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

B
u

d
o

w
la

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 a
rc

h
it

ek
tu

ra
 k

ra
jo

b
ra

zu
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 l
eś

n
ic

tw
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 w
et

er
y
n

ar
ia

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 Ż
y

w
ie

n
iu

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 T

ec
h

n
ic

zn
ej

 –
 I

n
ży

n
ie

ri
a 

w
 

E
le

k
tr

o
en

er
g

et
y

ce
 

1. Architektura           L  L      L 

2. Architektura krajobrazu               L     

3. Bezpieczeństwo żywności  L/F L        L/F   L/F    L/F  

4. Bioinżynieria zwierząt - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5. Biologia           L/F         

6. Biotechnologia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6a. Biotechnologia w języku 

angielskim 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7. Budownictwo             L      L 

8. Dietetyka   L               L/F  

9. Ekologiczne rolnictwo i 

produkcja żywności 

          L/F   L/F      



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 9 z 13 

 

Nr Kierunek studiów 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

L
o
g

is
ty

cz
n

a
 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

W
ie

d
zy

 o
 Ż

y
w

n
o

śc
i 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

Z
d
ro

w
ia

 P
o

ls
k

ie
g

o
 

C
ze

rw
o

n
eg

o
 K

rz
y

ża
 z

 B
ie

d
ro

n
k

ą 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

u
d

u
j 

z 
P

as
ją

 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 e

le
k

tr
o
n

ic
e 

i 
m

ec
h

at
ro

n
ic

e
 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 m

ec
h

an
ic

e 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 o

ch
ro

n
ie

 ś
ro

d
o

w
is

k
a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
O

ch
ro

n
y

 Ś
ro

d
o

w
is

k
a 

i 
C

h
em

ii
 

Z
ró

w
n

o
w

aż
o
n

eg
o

 R
o

zw
o

ju
 

O
li

m
p

ia
d

a 
S

ta
ty

st
y

cz
n

a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ar
to

 w
ie

d
zi

eć
 w

ię
ce

j 
o

 

u
b

ez
p

ie
cz

en
ia

ch
 s

p
o

łe
cz

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

lo
g

ic
zn

ej
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

n
o

m
ic

zn
ej

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

B
u

d
o

w
la

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 a
rc

h
it

ek
tu

ra
 k

ra
jo

b
ra

zu
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 l
eś

n
ic

tw
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 w
et

er
y
n

ar
ia

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 Ż
y

w
ie

n
iu

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 T

ec
h

n
ic

zn
ej

 –
 I

n
ży

n
ie

ri
a 

w
 

E
le

k
tr

o
en

er
g

et
y

ce
 

9a. Ekologiczne rolnictwo i 

produkcja żywności w 

języku angielskim 

          L/F   L/F      

10. Ekonomia         L L  L  L      

11. Finanse i rachunkowość         L L  L  L      

12. Food Science – 

Technology and Nutrition 

 L/F         L/F   L/F    L/F  

13. Gastronomia i hotelarstwo  L/F            L/F    L/F  

14. Gospodarka przestrzenna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

15. Hodowla i ochrona 

zwierząt towarzyszących i 

dzikich 

          L/F         

16. Informatyka                   L 

16a. Informatyka w języku 

angielskim 

                  L 

17. Informatyka i ekonometria            L       L 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 10 z 13 

 

Nr Kierunek studiów 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

L
o
g

is
ty

cz
n

a
 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

W
ie

d
zy

 o
 Ż

y
w

n
o

śc
i 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

Z
d
ro

w
ia

 P
o

ls
k

ie
g

o
 

C
ze

rw
o

n
eg

o
 K

rz
y

ża
 z

 B
ie

d
ro

n
k

ą 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

u
d

u
j 

z 
P

as
ją

 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 e

le
k

tr
o
n

ic
e 

i 
m

ec
h

at
ro

n
ic

e
 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 m

ec
h

an
ic

e 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 o

ch
ro

n
ie

 ś
ro

d
o

w
is

k
a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
O

ch
ro

n
y

 Ś
ro

d
o

w
is

k
a 

i 
C

h
em

ii
 

Z
ró

w
n

o
w

aż
o
n

eg
o

 R
o

zw
o

ju
 

O
li

m
p

ia
d

a 
S

ta
ty

st
y

cz
n

a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ar
to

 w
ie

d
zi

eć
 w

ię
ce

j 
o

 

u
b

ez
p

ie
cz

en
ia

ch
 s

p
o

łe
cz

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

lo
g

ic
zn

ej
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

n
o

m
ic

zn
ej

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

B
u

d
o

w
la

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 a
rc

h
it

ek
tu

ra
 k

ra
jo

b
ra

zu
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 l
eś

n
ic

tw
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 w
et

er
y
n

ar
ia

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 Ż
y

w
ie

n
iu

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 T

ec
h

n
ic

zn
ej

 –
 I

n
ży

n
ie

ri
a 

w
 

E
le

k
tr

o
en

er
g

et
y

ce
 

18. Inżynieria bezpieczeństwa - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

19. Inżynieria ekologiczna           L/F   L/F      

20. Inżynieria i gospodarka 

wodna 

          L  L L      

21. Inżynieria systemów 

biotechnicznych 

             L/F     L/F 

22. Inżynieria środowiska           L  L L     L 

23. Leśnictwo           L/F   L/F      

24. Logistyka L        L L  L  L      

25. Meblarstwo L/F   L/F L/F L/F L/F L/F L/F    L/F   L/F   L/F 

26. Ochrona środowiska       L L   L         

27. Ogrodnictwo           L/F   L/F      

28. Ogrodnictwo miejskie i 

arborystyka 

          L/F   L/F      

29. Pedagogika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 11 z 13 

 

Nr Kierunek studiów 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

L
o
g

is
ty

cz
n

a
 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

W
ie

d
zy

 o
 Ż

y
w

n
o

śc
i 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

Z
d
ro

w
ia

 P
o

ls
k

ie
g

o
 

C
ze

rw
o

n
eg

o
 K

rz
y

ża
 z

 B
ie

d
ro

n
k

ą 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

u
d

u
j 

z 
P

as
ją

 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 e

le
k

tr
o
n

ic
e 

i 
m

ec
h

at
ro

n
ic

e
 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 m

ec
h

an
ic

e 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 o

ch
ro

n
ie

 ś
ro

d
o

w
is

k
a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
O

ch
ro

n
y

 Ś
ro

d
o

w
is

k
a 

i 
C

h
em

ii
 

Z
ró

w
n

o
w

aż
o
n

eg
o

 R
o

zw
o

ju
 

O
li

m
p

ia
d

a 
S

ta
ty

st
y

cz
n

a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ar
to

 w
ie

d
zi

eć
 w

ię
ce

j 
o

 

u
b

ez
p

ie
cz

en
ia

ch
 s

p
o

łe
cz

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

lo
g

ic
zn

ej
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

n
o

m
ic

zn
ej

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

B
u

d
o

w
la

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 a
rc

h
it

ek
tu

ra
 k

ra
jo

b
ra

zu
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 l
eś

n
ic

tw
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 w
et

er
y
n

ar
ia

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 Ż
y

w
ie

n
iu

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 T

ec
h

n
ic

zn
ej

 –
 I

n
ży

n
ie

ri
a 

w
 

E
le

k
tr

o
en

er
g

et
y

ce
 

30. Rolnictwo           L/F   L/F      

31. Socjologia            L/F        

32. Technologia biomedyczna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

33. Technologia drewna L/F   L/F L/F L/F L/F L/F L/F    L/F   L/F   L/F 

34. Technologia żywności i 

żywienie człowieka 

 L/F L        L/F   L/F    L/F L/F 

35. Technologie energii 

odnawialnej 

          L        L 

36. Towaroznawstwo i 

marketing żywności 

L/F L/F L        L/F   L/F    L/F  

37. Turystyka i rekreacja          L          

38. Weterynaria                 L   

38a. Weterynaria w języku 

angielskim 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

39. Zarządzanie         L L  L  L      



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  
z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 12 z 13 

 

Nr Kierunek studiów 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

L
o
g

is
ty

cz
n

a
 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

W
ie

d
zy

 o
 Ż

y
w

n
o

śc
i 

O
g

ó
ln

o
p
o

ls
k

a 
O

li
m

p
ia

d
a 

Z
d
ro

w
ia

 P
o

ls
k

ie
g

o
 

C
ze

rw
o

n
eg

o
 K

rz
y

ża
 z

 B
ie

d
ro

n
k

ą 

O
li

m
p

ia
d

a 
B

u
d

u
j 

z 
P

as
ją

 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 e

le
k

tr
o
n

ic
e 

i 
m

ec
h

at
ro

n
ic

e
 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 m

ec
h

an
ic

e 

O
li

m
p

ia
d

a 
In

n
o

w
ac

ji
  

T
ec

h
n

ic
zn

y
ch

 w
 o

ch
ro

n
ie

 ś
ro

d
o

w
is

k
a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
O

ch
ro

n
y

 Ś
ro

d
o

w
is

k
a 

i 
C

h
em

ii
 

Z
ró

w
n

o
w

aż
o
n

eg
o

 R
o

zw
o

ju
 

O
li

m
p

ia
d

a 
S

ta
ty

st
y

cz
n

a
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ar
to

 w
ie

d
zi

eć
 w

ię
ce

j 
o

 

u
b

ez
p

ie
cz

en
ia

ch
 s

p
o

łe
cz

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

lo
g

ic
zn

ej
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 E

k
o

n
o

m
ic

zn
ej

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

B
u

d
o

w
la

n
y

ch
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 a
rc

h
it

ek
tu

ra
 k

ra
jo

b
ra

zu
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 l
eś

n
ic

tw
o
 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 i

 U
m

ie
ję

tn
o

śc
i 

R
o

ln
ic

zy
ch

 w
 b

lo
k
u

 w
et

er
y
n

ar
ia

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 o

 Ż
y

w
ie

n
iu

 

O
li

m
p

ia
d

a 
W

ie
d

zy
 T

ec
h

n
ic

zn
ej

 –
 I

n
ży

n
ie

ri
a 

w
 

E
le

k
tr

o
en

er
g

et
y

ce
 

39a. Zarządzanie w języku 

angielskim 

        L L  L  L      

40. Zarządzanie i inżynieria 

produkcji 

          L   L     L 

41. Zootechnika           L/F   L/F      

42. Żywienie człowieka i 

ocena żywności 

 L/F L           L/F    L/F  



Załącznik do Uchwały Nr 80 – 2024/2025   

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie  

z dnia 31 marca 2025 r. zmieniającej Uchwałę Nr 70 – 

2023/2024 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie uprawnień laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029 

 

Strona 13 z 13 

 

 

Tabela 5. Wykaz konkursów uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym na poszczególne kierunki studiów   

 

Nr Nazwa konkursu 
Kierunek studiów, z którego laureat konkursu otrzymuje 

maksymalny wynik kwalifikacji 

1.  
Akademia Mistrzów Smaku by 

Belvedere 
gastronomia i hotelarstwo 

2. 
Akademia Przedsiębiorczości WE 

SGGW 

ekonomia, 

finanse i rachunkowość, 

logistyka, 

turystyka i rekreacja, 

zarządzanie 

3. 
Konkurs Wiedzy o Ergonomii  

i Bezpieczeństwie Pracy w Rolnictwie 

inżynieria ekologiczna, 

inżynieria systemów biotechnicznych, 

rolnictwo, 

technologie energii odnawialnej, 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

4. 
Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs 

Krajoznawczy „Poznajemy Ojcowiznę” 
turystyka i rekreacja 

5. 
Ogólnopolski Młodzieżowy 

Konkurs Mechaniczny  

inżynieria systemów biotechnicznych, 

meblarstwo, 

technologia drewna, 

technologie energii odnawialnej, 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

6. 
Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs                     

Wiedzy o Drewnie 

meblarstwo, 

technologia drewna 

 

§2 

Wykonanie Uchwały powierza się Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, Wydziałowym 
Komisjom Rekrutacyjnym oraz Dziekanom. 

 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 


